
 

 

Písemná zpráva zadavatele 
(vyhotovená v souladu s §217 zákona č. 134/2016 Sb. v platném znění dále jen ZZVZ) 

 
1. Název veřejné zakázky: „VD Vidhostice“ 

2. Druh zadávacího řízení:    otevřené řízení, podlimitní dle ZZVZ 

3. Identifikační údaje zadavatele:  

Název:  Povodí Ohře, s.p.  

Sídlo Bezručova 4219, 430 03 Chomutov 

Právní forma státní podnik 

IČ 70889988 

 
4. Předmět zakázky:  

Předmětem díla je rekonstrukce VD Vidhostice. Betonové konstrukce budou sanovány a bude 
provedena nová fasáda. Vyměněny budou výplně okenních a dveřních otvorů. Kovové prvky 
(zábradlí, žebříky) budou opraveny nebo vyměněny, popř. nahrazeny kompozitními materiály. Na 
návodní straně objektu dojde k zastřešení nových servomotorů tabulových uzávěrů. Podstatnou 
součástí akce bude rovněž repase uzávěrů spodních výpustí a oprava potrubí spodních výpustí. V 
rámci zajištění bezpečnosti vodního díla za povodní bude stávající vlnolam na koruně hráze 
prodloužen a zavázán do terénu na levém břehu. Prostup mezi vlnolamy (přístup k lávce do 
manipulačního věžového objektu) bude vybaven mobilním protipovodňovým hrazením. Rovněž 
věžový manipulační objekt bude vybaven mobilním protipovodňovým hrazením, toto bude uloženo 
uvnitř objektu. 
Předpokládaná délka stavby je max.12 měsíců, včetně přestávky po vypuštění nádrže.  
Výlov ryb a vypuštění nádrže je nutné provést v měsících září – říjen (listopad). Vypuštění a výlov 
nádrže provede nájemce vodní nádrže ve spolupráci s Povodím Ohře, s. p. 
Hráz VD Vidhostice je sypaná homogenní s návodním foliovým těsněním. Nasypána je z místního 
materiálu – prachovitých písků, hlinitých písků, až písčitých hlín s příměsí štěrků. Směrově je hráz 
vedena přímo a po její koruně vede komunikace. Na návodní straně koruny hráze je osazen vlnolam, 
který je tvořen železobetonovými prefabrikovanými dílci. Na levém břehu je vlnolam ukončen asi 3,5 
m od terénu a PD tak řeší jeho úplné zavázání a hrazení prostupu (vstup na lávku do objektu) pomocí 
mobilního protipovodňového hrazení. 
K provozu VD slouží železobetonový sdružený objekt, umístěný v zátopě. S korunou hráze je spojen 
přístupovou lávkou, která bude sanována. Na ní bude stávající ocelové zábradlí nahrazeno 
kompozitním. V zábradlí bude osazena branka pro vstup do prostoru nádrže (na návodní svah hráze), 
z ní bude možnost vstoupit na tři betonové schodišťové stupně. Objekt se člení na horní strojovnu, 
dolní strojovnu a vtokové části do spodních výpustí a závlahových odběrů. Předmětem PD je mimo 
jiné také sanace betonových konstrukcí objektu a jeho nová fasáda. Fasáda objektu bude obdobného 
barevného vzhledu jako dosavadní betonový povrch objektu. Z okenních otvorů bude odstraněn 
copilit, který bude nahrazen ocelovými otvíravými okny. Dveře budou vyměněny za nové ocelové s 
ocelovými zárubněmi. Veškeré okenní a dveřní otvory budou ochráněny proti povodni, a to do hladiny 
328,05 m n. m. (tj. kóta koruny vlnolamu). Ochrana bude mít podobu mobilního hrazení, jehož dílce 
budou uloženy v horní strojovně. Povrchy v interiéru horní strojovny budou zednicky vyspraveny a 
vymalovány. 
Ocelové prvky (zábradlí) pevné i mobilní, nacházející se v horní strojovně, budou opatřeny novým 
ochranným nátěrem. Rovněž dojde k repasi obou jeřábových zařízení a novému ochrannému nátěru 
jeřábové dráhy. 
Všechny uzávěry spodních výpustí (4x DN 400, 2x DN250, 1x DN100, 1x DN600) budou repasovány, 
respektive je navržena jejich generální oprava (rozebrání, oprava nebo výměna těsnění, výměna 
zkorodovaných dílů a spojovacího materiálu, obnova ucpávek, sestavení, nátěr). Dále bude 
provedena demontáž potrubí mezi přírubami ze zdi a bude provedena revize a nátěr trubních dílů 
(včetně zabudovaných potrubí) a montážních vložek. Vyměněny budou nefunkční servomotory, 
zachovávané budou osazeny snímači polohy. Nevyhovující česlové stěny na vtocích do spodních 



 

 

výpustí a odběrů pro závlahy budou vyměněny za nové. Zábradlí na přístupové lávce a žebřík na 
střechu horní strojovny budou nahrazeny novým, z kompozitních materiálů.  
K ochraně nových servomotorů bude na podestě objektu, směrem do zátopy, zbudována ocelová 
montovaná konstrukce sestávající z ocelových nosníků a zákrytových plechů. Konstrukce bude 
osazena okny a nebude zateplena. 
Sanace betonových konstrukcí se týká rovněž spadiště bezpečnostního přelivu a pilíře lávky. V 
prostoru vývaru bude opraveno ocelové zábradlí a vyměněn žebřík pro přístup do odpadní chodby. 
Nádrž bude po dobu provádění prací souvisejících se spodními výpustmi, česlovými stěnami a sanací 
betonových konstrukcí vypuštěna. Detailněji viz ZD, včetně příloh a PD. 
 

5. Cena sjednaná ve smlouvě: 18 794 937,54 Kč bez DPH 

6. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Číslo 
nabídky 

Obchodní firma Sídlo IČ 

1. 
AVE-servis, spol. s r.o. Žižkova tř.309/12, 370 01 České 

Budějovice 
60875585 

 
 

7. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: Není 

relevantní 

 
8. Dodavatel, s nímž byla uzavřena smlouva, odůvodnění jeho výběru:  

název:      sídlo:       IČ: 
AVE-servis, spol. s r.o. Žižkova tř.309/12, 370 01 České Budějovice 60875585 

 

V souladu se způsobem hodnocení, který zadavatel vymezil v zadávacích podmínkách, je kritériem 
pro zadání veřejné zakázky ekonomická výhodnost nabídek, přičemž zadavatel stanovil jediné dílčí 
hodnotící kritérium, kterým je nejnižší nabídková cena v Kč bez DPH. 
 
Vzhledem k tomu, že se zadávacího řízení zúčastnil pouze jediný účastník, neprovádí se hodnocení 
nabídek v souladu s § 122 odst. 2 ZZVZ. 
Vybraný uchazeč splnil požadavky zadání. 

 

9. Označení poddodavatelů:  Ševčík HYDRO s.r.o. , IČ: 29200113 (prokázání části technické 

kvalifikace) 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo řízení se soutěžním dialogem: Není 

relevantní 

11. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: Není relevantní 

 
12. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: Není relevantní 

 
13. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Není relevantní 



 

 

14. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: Není relevantní. Nabídky byly podány v elektronické podobě 

v souladu se ZZVZ. 

15. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů spolu s uvedením přijatých opatření:  

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů 

16. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní veřejné zakázky na části: Není relevantní 

17. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle §78 odst. 3: 

Není relevantní 

 
V Chomutově, dne 12.10.2022 
 

Jméno a příjmení  Podpis 

 
Ing. Zbyněk Folk,  
generální ředitel  
Povodí Ohře, státní podnik 

 
Ing. Miroslav Beržinský 
vedoucí odboru obchodní přípravy investic 
v zastoupení elektronicky podepsal 

 


		2022-10-12T09:37:30+0200




